
Resolución de Decanato 243 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8947/2019 Autoridades del Centro de Estudiantes de la Facultad
de Ciencias Exactas
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
15/11/2022

VISTO la Nota Exa. Nº 802/2022 por la cual la Srta. Julieta Mónica MAIZAREZ, pone
en conocimiento los nuevos miembros de la Comisión Directiva del Centro de Estudiantes de la
Facultad de Ciencias Exactas (CECE), para el período 2022-2023; y

CONSIDERANDO:

Que la Ley de Educación Superior, en su artículo 29, instituye: Las instituciones
universitarias tendrán autonomía académica e institucional, que comprende básicamente las
siguientes atribuciones: "... inciso ñ) Reconocer oficialmente asociaciones de estudiantes,
cumplidos que sean los requisitos que establezca la reglamentación, lo que conferirá a tales
entidades personería jurídica".

Que las elecciones fueron celebradas el 19 de octubre del corriente año en
cumplimiento con lo establecido por el cronograma electoral vigente.

Que la Srta MAIZAREZ informa sobre el escrutinio definitivo y resultado del mismo
sobre las nuevas autoridades que conducirán el Centro de Estudiantes de la Facultad de
Ciencias Exactas.

Que el art. 1 del Estatuto del Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Exactas
establece: El centro único de estudiantes de Ciencias Exactas agrupa en su seno a todos los
estudiantes de la Facultad del mismo nombre de la U.N.Sa.

Que el art. 4 dispone, entre otras las finalidades que propenderá ese centro, las cuales
son:

a) Organizar y dirigir la labor conjunta de los estudiantes de la facultad, asegurando la
participación efectiva en su seno, de todos los estudiantes y asumiendo su representación.

b) Defender los principios republicanos de la Constitución Nacional.
c) Defender la autonomía universitaria, el gobierno tripartito en la universidad y la

libertad académica.
d) Representar y defender los intereses colectivos, morales y materiales de los

estudiantes de Ciencia s Exactas, de otros centros de estudiantes, gremios o cualquier otra
agrupación.

e) Asegurar y promover en la universidad la libre discusión de ideas, etc.

Que el Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece, en su Artículo 117
inciso i): "Son deberes y atribuciones del Decano: Expedir certificaciones de todos los actos
académicos y administrativos ocurridos en el ámbito de su facultad".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tomar conocimiento de las nuevas Autoridades del Centro de Estudiantes de
esta Facultad -C.E.C.E- para el período 2022-2023, que estará integrada según se explicita
seguidamente:

1 / 3



Resolución de Decanato 243 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8947/2019 Autoridades del Centro de Estudiantes de la Facultad
de Ciencias Exactas
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
15/11/2022

c.

Presidente
MAIZAREZ, Julieta Mónica - DNI Nº 41528096 - LU Nº 221613

Secretaría General
Titular:
CARABAJAL ROBLE, Daniela del Milagro - DNI Nº 39215585 - LU Nº 219975
Suplente:
ARAMAYO, Franco Daniel Catalina - DNI Nº 39217922 - LU Nº 218176

Secretaría del Interior
Titular:
LAGARDE, lrma Mariel - DNI Nº 40112642 - LU Nº 221336
Suplente:
RUSSO, Sebastian Ismael - DNI Nº 40888874 - LU Nº 2210297

Secretaría de Docencia
Titular:
TOLABA GALEÁN, Gilda Anabel - DNI Nº 41718269 - LU Nº 220584
Suplente:
LOPEZ, Emilce Jorgelina - DNI Nº 41445706- LU Nº 223643

Secretaría de Bienestar Estudiantil
Titular:
ARIAS, Agustín Ramiro - DNI Nº 420185709 - LU Nº 224545
Suplente:
PARADA, Matías Marcelo - DNI Nº 44499937 - LU Nº 224697

Secretaría de Hacienda
Titular:
MARTINEZ, Gonzalo Matías - DNI Nº 41370801
Suplente:
DURAN, Jorge Humberto- DNI Nº 39893943 - LU Nº 9 221168

Secretaría de Prensa y Difusión
Titular:
BETANCUR, Malena - DNI Nº 41296324- LU N" 222797
Suplente:
CRUZ, Tamara Micaela - DNI Nº 43440390

Secretaría de Cultura
Titular:
ROJAS DOMINGUEZ, Dino Alejandro - DNI Nº 93997859 - LU Nº 223329
Suplente:
VIVEROS, Facundo Nahuel - DNI Nº 41181093 - LU Nº 222647

Secretaría de Deportes
Titular:
ORDOÑEZ, Fernando Nicolás - DNI Nº 41940416- LU Nº 222824
Suplente:
CETTOUR ARAMAYO, Nahuel Armando Jesús - DNI Nº 41528035- LU Nº 223390

2/3



Resolución de Decanato 243 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8947/2019 Autoridades del Centro de Estudiantes de la Facultad
de Ciencias Exactas
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

"e#%
......- ... . ..

-.: 1%if ".. .,□ .. a·
• ,1

Salta,
15/11/2022

Secretaría de Extensión Universitaria
Titular:
TORRES, José Guillermo - DNI Nº 37636253 - LU Nº 221932
Suplente:
ZERPA, Fabián Alberto Agustín - DNI Nº 43639082 - LU Nº 224021

ARTICULO 2º .- Hágase saber a: Centro de Estudiantes de esta Facultad (CECE), Dirección
General Administrativa Económica, Dirección Administrativa Académica y Departamentos
Docentes. Cumplido, archívese.

JRM
FJA
LLV

¿__, /
.J..

DR.JOSÉ R. MOLUNA
SECRETARIOACADVCOYDE INVESTGCk

q0.
Mag. GUSTAVO DAN!EL 3.

DECANO
'FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe

3/3


